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صنایـع  و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس   
و  تـاک  جشـنواره  رویـداد  ثبـت  از  کاشـان  شهرسـتان 
افلاک شـهر کامـو و چـوگان در تقویـم ملـی رویدادهای 

داد. خبـر  میراث فرهنگـی  وزارت  گردشـگری 
 علیرضـا عبـدالله زاده در گفتگـو بـا مهـر اظهـار کـرد: در 
راسـتای تحقـق سـاماندهی و حرفه ای سـازی رویدادهای 
رویـداد جشـنواره  دولـت،  تحـول  سـند  در  گردشـگری 
شهرسـتان کاشـان در تاریـخ هشـت آذرمـاه ۱۴۰۴ و بـه 
شـماره ۲۰۴۰۴۱۸۲ در فهرسـت رویدادهـای گردشـگری 
ایـران بـه ثبت رسـید. او ابـراز کرد: شـهر کامـو و چوگان 
بـا داشـتن موقعیـت کوهسـتانی، طبیعـت بسـیار بکـر و 
کم نظیـر، بافـت تاریخـی زیبـا، فراوانـی باغـات انگـور 
موقعیـت طبیعـی و حیات وحـش بکـر به عنوان زیسـتگاه 
حیات وحـش مرکـزی ایـران، قرارگرفتـن ایـن شـهر در 
محـور کاشـان، میمـه و اصفهـان، وجـود رصدخانـه ملی 
ایـران، قرارگرفتن در ارتفاعـات گََرکُُش و ده ها مورد متعدد 
دیگـر این شـهر را بـه یکی از مقاصد نوظهور گردشـگری 
میراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس  اسـت.  کـرده  تبدیـل 
گردشـگری و صنایع دسـتی کاشـان با یـادآوری برگزاری 
جشـنواره تاک و افلاک شـهر کامـو و چـوگان در آبان ماه 
سـال جاری تصریح کـرد: برگزاری این جشـنواره ها گامی 
ارزشـمند در مسـیر شناسـاندن ظرفیت هـای گردشـگری 

منطقه، فروش محصولات روسـتایی و ایجاد شـور و نشاط 
اجتماعی می‌شـود. او خاطرنشـان کـرد: باتوجه بـه فراوانی 
باغـات انگـور در ایـن منطقـه، می تـوان انگـور آن را جزو 
مرغوب تریـن انواع انگور دانسـت، همچنین شـیوه سـنتی 
اسـتحصال آن به فرآورده های متعدد و برگزاری جشـنواره 
ملـی انگـور در کنـار محصـول گل محمدی نیـز می تواند 
به عنـوان برنـد این شـهر معرفی شـود. عبـدالله زاده افزود: 
وجـود بیـش از ۱۰ اثـر ثبتی، صنایع دسـتی همچون گیوه، 

سـفره بافی و انواع دسـت بافته های سـنتی و ده ها رویداد 
فرهنگـی از دیگـر ظرفیت‌هـای گردشـگری ایـن منطقه 
اسـت کـه می تـوان باتوجه بـه وجـود رصدخانـه ملـی در 
ایـن شـهر و ده هـا جاذبـه گردشـگری متنـوع دیگـر در 
ایـن منطقـه سـرمایه گذاران را بـرای احـداث و تکمیـل 
زیرسـاخت های گردشـگری شـامل ایجـاد بوم گـردی و 
 سـفره خانه سـنتی باهدف رونق بیشـتر صنعت گردشگری

 جذب نمود.

 مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اصفهان 
گفت: حدود سه هزار اثر به بیست و هفتمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی در استان ارسال شده که مرحله استانی ارزیابی آن 

دی برگزار می شود.
 میثم بکتاشیان اظهار کرد: حدود سه هزار اثر از استان اصفهان 
به بیست و هفتمین جشنواره بین المللی قصه گویی ارسال شده 
او  است.  بوده  دارای مشخصه های لازم  آن  مورد  که ۱۷۰۰ 
اثر برتر در مرحله استانی به صورت حضوری اجرا  افزود: ۸۰ 
خواهند شد تا آثار برتر هر رشته به مرحله کشوری ارسال شود. 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اصفهان با 
بیان اینکه این دوره از جشنواره قصه گویی ۱۰ بخش داشت، 
ادامه داد: این رویداد فرهنگی محدودیت سنی ندارد، به طوری 
شرکت کنندگان  بین  در  استان  این  از  ۱۰۴ساله  فردی  که 
کهن سال ترین شرکت کننده است. بکتاشیان اضافه کرد: قصه 
ارامنه، گرجی فریدونشهر، گویش ها و زبان ها و چادر سفیدهای 
ورزنه و ابیانه امسال به بخش های این جشنواره افزوده شده که 
توانسته اقوام و گروه های مختلف را همراه سازد. او با بیان اینکه 
خانه مشروطیت محل برگزاری مرحله استانی بیست وهفتمین 
جشنواره بین المللی قصه گویی در اصفهان انتخاب شده است، 
خاطرنشان کرد: این مکان محل پیوند تاریخ و فرهنگ است 

که بستری برای ارتباط بین نسلی خواهد شد. مدیرکل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اصفهان یادآور شد: اصفهان 
جشنواره  هفتمین  و  بیست  کشوری  مرحله  میزبان  امسال 
بین المللی قصه گویی خواهد بود که بهمن برگزار خواهد شد و 
دبیرخانه دائمی این رویداد در خانه مشروطیت تشکیل می شود. 
بکتاشیان قصه گویی را یکی از برنامه های شاخص مراکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان اعلام کرد 

و گفت: برگزاری این جشنواره که محدودیت سنی هم ندارد 
جدید  نسل  بین  ارتباط  و  گویی  قصه  احیای  برای  بستری 
آموزش  به  اشاره  با  او  و گذشته و خاطرات آن دوران است. 
تخصصی برای قصه گویی یادآورشد: ۶۰۰ معلم و ۱۵۰ مربی 
بنیاد مهدویت برای قصه گویی آموزش داده شده اند که کسب 
این مهارت برای انتقال مفاهیم و اثرگذاری بیشتر لازم بوده و 

باید برای آن سرمایه گذاری شود. 

وفاداری در گرما و سرما: داستان اسب ها و فداکاری بی پایان

 معـاون پژوهشـی وزارت علـوم و رئیـس بیسـت و 
ششـمین نمایشـگاه فن بـازار از حضـور بیـش از ۷۰ 
دانشـگاه و پژوهشـگاه در فن بـازار ۱۴۰۴ خبـر داد 
و گفـت ایـن نمایشـگاه بـا ۱۲ پاویـون تخصصـی و 
۴۳۰ فرصـت سـرمایه گذاری، پـل ارتباطـی صنعت و 

است. دانشـگاه 
 سـید مهدی ابطحی در مراسـم افتتاحیه سـیزدهمین 
نمایشـگاه تجهیـزات، مـواد آزمایشـگاهی و تسـت و 
آزمون پیشـرفته ایران سـاخت و نمایشگاه پژوهش و 
فناوری ۱۴۰۴، ضمن تشـریح جزئیات ایـن رویداد، از 
تغییـرات سـاختاری در نحوه برگزاری نمایشـگاه های 
امسـال خبـر داد. ابطحـی بـا اشـاره بـه ظرفیت های 
علمـی حاضـر در این رویداد اظهار کرد: در نمایشـگاه 
امسـال شـاهد ارائه دستاوردهای پژوهشـی و فناورانه 
بیـش از ۷۰ دانشـگاه و پژوهشـگاه کشـور هسـتیم. 
همچنیـن باهـدف تمرکز بـر تکنولوژی های پیشـرو، 
و  کلیـدی  حوزه هـای  در  تخصصـی  پاویـون   ۱۲
الکترونیـک،  مصنوعـی،  هـوش  نظیـر  آینده سـاز 
فوتونیـک، انرژی هـای نـو، صنایـع خلاق و همچنین 
آب و محیط زیسـت توسـط پارک هـای علم وفنـاوری 
علـوم  وزارت  پژوهشـی  معـاون  اسـت.  شـده  برپـا 
بخـش  در  صورت گرفتـه  تحـولات  خصـوص  در 
حضـور  نحـوه  گفـت:  علم وفنـاوری  پارک هـای 
پارک هـا در ایـن دوره بـا تغییـرات اساسـی همـراه 
بـوده و به صـورت پاویون های تخصصی سـاماندهی 
به عنـوان  طـرح   ۳۰۶ راسـتا،  همیـن  در  شـده اند. 
طرح هـای »سـرمایه پذیر« و ۱۲۴ طـرح نیـز جهـت 
فرصـت  کـه  شـده اند  معرفـی  »سـرمایه گذاری« 
مناسـبی بـرای تعـاملات اقتصـادی اسـت. رئیـس 
نمایشـگاه فن بـازار بـا اعلام مشـارکت ۱۸ وزارتخانه 
و نهـاد دولتـی و خصوصـی در ایـن رویـداد، دربـاره 
انتظـارات از این نمایشـگاه تصریح کـرد: هدف اصلی 
مـا ایـن اسـت کـه ایـن رویـداد بسـتری مؤثـر برای 
گفت وگـوی صنعت و دانشـگاه باشـد. انتظـار می رود 
صنعتگـران ضمـن آشـنایی بـا توانمنـدی فنـاوران، 
نیازهـای خـود را مطـرح کننـد و پژوهشـگران نیز با 
ادبیـات حقوقی و روش های تأمین مالی آشـنا شـوند. 
همچنین فعال سـازی نقش کارگزاران و تسـهیلگران 
بـرای به هم رسـانی عرضه و تقاضای فنـاوری از دیگر 
اولویت هـای ماسـت. او در ادامـه گریـزی بـه »قانون 
جهـش تولیـد و نـوآوری« زد و افـزود: پیـام مهم این 
قانـون فراتـر از تأمین مالـی دانشگاه هاسـت؛ در واقع 
هدف آن میزبانی دانشـگاه ها برای شـکوفایی صنعت 
اسـت. صنایـع بایـد بـرای اطمینان از توسـعه بـازار و 
محصـولات خـود، از رویکـرد »نـوآوری بـاز« بهـره 
بـرده و نوآوری هـای شـکل گرفته در دانشـگاه ها را به 
طـور کامل جـذب کنند. ابطحی همچنین با مقایسـه 
جایـگاه صنایـع دفاعـی و غیرنظامـی کشـور متذکـر 
شـد: بـرای کشـوری کـه در حـوزه صنایـع دفاعی و 
مهندسـی به پیشـرفت های خیره کننده ای دست یافته، 
قابل قبول نیسـت کـه در بخش صنایـع غیرنظامی با 
محصـولات کم کیفیـت مواجـه باشـد. بایـد سـرریز 
فنـاوری از بخش هـای پیشـرفته بـه دل پارک هـا و 
دانشـگاه ها اتفاق بیفتد تا شـاهد رشد متوازن و توسعه 
در تمامی بخش ها باشـیم. معـاون وزیر علوم در پایان 
ضمـن تأکیـد بر لـزوم طراحـی نمایشـگاه های آینده 
بـر مبنـای نمایـش مؤثـر دسـتاوردها، از تلاش هـای 
ریاسـت جمهوری،  فنـاوری  و  علمـی  معاونـت 
دانشـگاه ها، پارک هـای علم وفنـاوری، پژوهشـگاه‌ها 
و شـرکت های دانش بنیـان در برپایـی ایـن رویـداد 

کرد. قدردانـی 

 رئیـس جامعـه بومگردان کشـور گفـت: حـدود ۱۴ همت 
یعنـی یـک اعتبـار ۶ همتـی ارزان قیمـت و یک اعتبار هشـت 
همتی بـرای ایجـاد بوم گردی ها در اختیار اسـتان ها قرار گرفته 

است.
 یـاور عبیری اظهار داشـت: ما در حال پیگیـری و چانه زنی 
با وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی هسـتیم 
تـا بتوانیم مبلغـی را به بوم گردی های موجـود اختصاص دهیم. 
وزارتخانـه هـم بـا وزارت کار در حـال رایزنـی اسـت تـا بتواند 
مبلغـی را بـه بوم گـردی موجـود تخصیص دهـد. او افـزود: در 
حـال حاضـر حـدود چهارهـزار واحـد اقامتـگاه بوم گـردی در 
کشـور وجـود دارد کـه به صـورت گسـترده در بافـت تاریخـی 

شـهرها و روسـتاها پراکنده هستند.
 متولیـان بوم گردی هـای موجـود سـال ها در ایـن عرصـه 
زحمـت کشـیدند، تجربـه کسـب کردنـد و در موقعیت هـای 
مختلف نظیر زلزله و جنگ ۱۲ روزه سـرپا ایسـتادند. بقای این 
اماکـن مسـتلزم حمایـت دولتمـردان و ارائـه تسـهیلات برای 

نوسـازی و به روزرسـانی اسـت.
	Áقیمت بوم‌گردی‌ها بر اساس درجه‌بندی 

 رئیـس جامعـه بـوم گـردان کشـور در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش کـه هزینه هـای اقامـت در بوم گردی هـا چـه میـزان 
اسـت، گفـت: قیمـت اسـکان در بوم گردی هـا در هر اسـتان با 
توجـه درجه بنـدی متفـاوت اسـت. بـرای ایـن اقامتگاه ها سـه 
درجه بنـدی بـا تعرفه هـای مختلف در نظر گرفته شـده اسـت. 
عبیـری در پاسـخ بـه پرسـش دیگـری مبنی بـر اینکـه اقبال 
مـردم از بوم گردی هـا چـه میزان اسـت، با بیان اینکه اسـتقبال 
مردم از بوم گردی ها بسـیار زیاد شـده اسـت، توضیح داد: ذائقه 

مـردم تغییـر کرده آنها از زندگی شـهری خسـته شـده و برای 
دوری از اسـترس ها و هیاهوی زندگی شـهری بـه بوم گردی ها 
در روسـتاها، شـهرهای کوچک و بافت های تاریخـی می روند. 
بهتریـن گزینه بـرای گردشـگران اقامت های بوم گردی اسـت؛ 
چـون علاوه بـر خوراکی هـای ارگانیـک و غذاهـای محلـی، 
می تواننـد از نزدیـک بـا آیین هـا و موسـیقی های محلی آشـنا 

شوند.
	Áگردشگری ارزان با بوم‌گردی‌ها 

 رئیـس جامعـه بوم گردان کشـور گفـت: بوم گردی ها مدل 
گردشـگری ارزان قیمت و مقرون به صرفه برای خانواده هاسـت. 
بـا افتتـاح هـر بوم گـردی در کشـور بـرای پنـج نفـر به صورت 
مسـتقیم و بـرای ۱۰ نفـر غیرمسـتقیم شـغل بـرای تأمیـن 
نیازهـای بوم گـردی ایجاد می‌شـود. عبیری تصریح کـرد: اکثر 
بوم گردی هـا در روسـتاها واقـع شـده اند کـه نیازمنـد حمایـت 
دولـت در زمینه معافیت های دائم مالیاتی، تسـهیلات، مشـوق 

بیمـه ای بـرای مدیـران و کارکنـان بوم گردی ها هسـتند.
	Áمهاجرت معکوس با توسعه بوم‌گردی‌ها 

 رئیـس جامعـه بوم گـردان کشـور اذعان داشـت: توسـعه 
بوم گردی هـا در روسـتاها منجـر بـه مهاجـرت معکـوس از 
شـهر به روسـتا و جلوگیری از مهاجرت روسـتاییان به شـهرها 
می شـود، چـون علاوه بـر ایجاد شـغل، اهالی روسـتا می توانند 
محصولات خود را به مسـافران بفروشـند و درآمد کسب کنند.
 عبیـری گفـت: در تلاش هسـتیم بـا اختصـاص فضایـی 
بـه  را  اسـتان ها  فرهنگـی  شـب های  برگـزاری  تهـران،  در 
بوم گردی هـا بسـپاریم تا ازاین جهت فرصت آشـنایی بیشـتر با 

ظرفیت هـای متعـدد بوم گردی هـا فراهـم شـود.

 باتوجه به این که شهرضا شهری مذهبی است، نذر پختن در 
بین مردم بسیار رواج دارد. در بعضی خانواده ها پختن نذر به عنوان 

ارث حفظ شده و نسل به نسل منتقل شده است.
 گذشته و حال در پندار بشر که بار تجربه و بصیرت آدمی را 
به دوش می کشد، به واسطه روشنی و صراحت خالی از تحرک و 
هیجان است؛ اما آینده ناشناخته و ترس آور است. ازاین رو دوست 
دارد به این فضای مبهم و وهم آلود دری بگشاید و در آن راهی 
مطابق میل خود پیش ببرد. او تفأل و تطیّّر را بر می گزیند تا 
خویش  خاطر  و  دل  آرامش  برای  و  کند  دوری  بدی ها  از 
دست به دامن پیشامدهای خوش شود. کردارها و گفتارهای هر 
انسان از باورهای او سرچشمه می گیرد که او در طول زندگی 
با عقل و استدلال برای خود می آفریند و با آن اصول زندگی 

خویش را معین می کند
	Á کنار را  باورها  این  از  بسیاری  نسل جدید   

گذاشته‌اند
 حمید صدری، کارشناس زبان و ادبیات فارسی با اشاره به 
اهمیت باورها در زندگی مردم، می گوید: باورهای مختلفی در 
زندگی مردم جای خود را باز کرده اند و مردم با آن ها زندگی 
می کنند، تمدن بشر و پیشرفت تکنولوژی هم نتوانسته است آن ها 
را از ذهن و دل مردم پاک کند. او می افزاید: در ایران بعضی 
باورها به صورت یک اصل فرهنگی درآمده است و تعداد زیادی 
هنوز با این باورها و انجام کارهای خاص آن به آرامش رسیده اند 
و می رسند، به عنوان مثال روشن کردن شمع برای برآورده شدن 
نام سقاخانه در ساعت مشخص  به  حاجت در مکان خاص 
انداختن آن در مکان های  هنوز رواج دارد، نوشتن عریضه و 
مقدس، نمونه هایی از این باورها است که مردم با آن زندگی 
می کنند. صدری با اشاره به باورهای مردم شهرضا، گفت: در 

فرهنگ مردم شهرضا نیز ما شاهد باورهایی هستیم که مردم 
با آن ها روابط اجتماعی خود را تنظیم می کنند و بر اساس آن به 
کسب درآمد با کارهای روزانه می پردازند. باورهای اجتماعی در 
طبقه های مختلف متفاوت است و هر چه سطح سواد و اندیشه 
افراد بالاتر باشد باورهای خرافی و غیرمنطقی کمتر دیده می شود، 
آنچه مسلم است این است که نسل جدید و مردم امروز شهرضا 
بسیاری از این باورها را کنار گذاشته اند؛ اما بعضی همچنان 
به رعایت و نگهداری این قانون های نانوشته پایبند هستند. 
به طورکلی باورهای مردم شهرضا در دو حیطه می توان بررسی 
کرد: گروه اول باورهایی که از نظر جلوه و اعمال جزو باورهای 
مثبت و ارزنده فرهنگ هستند مانند: توجه به امور معنوی و توسل 
برای برآورده شدن حاجت، طلب خیروبرکت هنگام خریدوفروش، 
خودداری از قطع درخت توت. گروه دوم باورهایی که گاه چندان 

مثبت و پسندیده نیست.
	Áباورهای نورانی

 باتوجه به این که شهرضا شهری مذهبی است، نذر پختن در 
بین مردم بسیار رواج دارد. هر یک از این نذرها به مناسبت خاص 
می پزند و برای آن اهمیت خاصی قائل هستند. »پشت کردن 
به نذر« را خوش یمن نمی دانند و عقیده دارند که »اََک« آن را 
خواهند خورد؛ بنابراین در بعضی خانواده ها پختن نذر به‌عنوان ارث 
حفظ شده و نسل به نسل منتقل شده است. سمنو مهم‌ترین نذر 
مردم شهرضاست که با آداب خاص پخته می شود این نذر بسیار 
محترم است و پختن آن یک شبانه روز طول می کشد. اعتقاد و 
باور مردم به پختن این نذر بسیار محکم است و آن را برای خرید 
خانه، وسیله کار، تولد فرزند، رفع بیماری می پزند و در بعضی 
خانواده ها با شور و حال خاص موروثی است و به عنوان یک 

میراث معنوی آن را حفظ کرده اند.

 اختصاص ۱۴ همت
 به استان ها برای ایجاد بوم گردی

 میراث مقدس شهرضا، نذرهایی که وارث 
می گیرد

 نمایش دستاوردهای 
۷۰ دانشگاه در فن بازار 

۱۴۰۴
در میدان نقش جهان، زیر سایه تاریخ و عبور 
و  گرما  در  اسب ها  گام های  صدای  زمان، 
سرما می پیچد و پرسشی خاموش در ذهن 
انسان می نشیند: چه کسی پاسخگوی این 
وفاداری است؟ آسمان، سنگین و خاکستری 
بود، همچون پرده ای تیره که بر سر میدان 
پیوسته،  اما  آرام  باران  است.  افکنده  تاریخی نقش جهان سایه 
سنگ فرش های خیس و لغزنده را دربرگرفته بود و هر قطره، 
انسان ها  و تحملی که  اسب ها  فداکاری  از سال ها  بود  بازتابی 
اغلب آن را نادیده گرفته اند. این روزها، همانند دیروزها و فرداها، 
اسب ها در سختی می تازند؛ در گرمای سوزان تابستان که آفتاب 
پوستشان را می سوزاند و در سرمای بی رحم زمستان که برف ویخ، 
تن آنان را می فشارد و امروز، همانند همیشه، حادثه ای رخ داد؛ 
یکی از اسب ها، تحت فشار زمین لغزنده و باران بی وقفه، لحظه ای 
به زمین افتاد. نگاه ها متوقف شد و سکوت سنگینی بر میدان 
حاکم گردید. این حادثه، تنها یک سقوط جسمانی نبود؛ تصویری 
بود از تمام دردها و رنج هایی که این موجودات نجیب، روزانه در 
سکوت تحمل می کنند. هر گامی که اسب ها در مسیر سخت خود 
برمی دارند، یادآوری است از وفاداری بی‌پایان و فداکاری آنان که 
باوجود فشارهای جسمانی و گرما و سرما، هیچ گاه متوقف نمی شود. 
نگاه سورچی کالسکه، درحالی که دستش بر افسار است، ترکیبی 
از نگرانی و احترام است، زیرا او شاهد استقامت این موجود شریف 
است و می داند که هر لحظه ممکن است حادثه ای رخ دهد. اما این 
اتفاقات فقط مختص امروز نیستند؛ هزاران روز و ماه و سال است 
که اسب ها در سرما و گرما، در برف وباران، و حتی زیر آفتاب سوزان 
تابستان، گام برمی دارند. در تابستان، پوستشان زیر شعله های آفتاب 
می سوزد، بدنشان عرق ریزان و نفس هایشان سنگین است، اما 
هیچ گاه مسیر خود را ترک نمی کنند. در زمستان، یخ و برف و زمین 
لغزنده، هر لحظه خطر سقوط و آسیب را برای آنها رقم می زند، اما 
همچنان وفادار به خدمت می ایستند. و امروز، وقتی اسب دوباره به 
پاهای خود برخاست، تصویر استقامت و وفاداری اش در دل میدان 
نقش جهان حک شد. این تصویر، نه تنها یادآور حادثه امروز بود، 
بلکه بازتاب تمام روزهایی است که اسب ها در سختی ها، در گرما 
و سرما، در باران و برف، با وفاداری بی پایان خدمت کرده اند. این 
وفاداری، از ما انتظار دارد که مسئولیت انسانی خود را به طور واقعی 
و عملی نشان دهیم؛ مسئولیتی که با همدلی، مراقبت و احترام 
عملی می شود. در تابستان، گرمای طاقت فرسا، نفس های سنگین 
و تعریق بدن، هشدار واضحی است برای سورچیان و مراقبان 
اسب ها. این شرایط، الزام می آورد که سایه بان های مقاوم نصب 
شوند، آب تازه و خوراک مناسب در دسترس باشد و استراحت های 
در  گردد.  فراهم  گرمازدگی  از  جلوگیری  برای  موثر  اما  کوتاه 
زمستان، برف ویخ، خطر لغزش و سرمازدگی را افزایش می دهند و 

نیازمند نعل های ضدلغزش، مسیرهای امن، ایستگاه های استراحت 
مجهز و مراقبت پزشکی دقیق هستند. این اقدامات باید در برنامه 
روزانه و مدیریتی میدان نقش جهان گنجانده شود و تنها با این 
اقدامات است که می توان وفاداری بی وقفه اسب ها را پاس داشت. 
حادثه لیزخوردن اسب، تلنگری بود برای یادآوری این حقیقت که 
وفاداری و استقامت این موجودات نجیب، بدون پاسخ انسانی، تنها 
زنجیری از فشار و استثمار خواهد بود. هر قطره باران، هر پرتوی 
آفتاب، هر برف ویخ، یادآور داستانی است که هر روز تکرار می شود؛ 
داستانی از فداکاری و صبر که باید با اقداماتی ملموس پاسخ داده 
شود. سورچیان کالسکه که هر روز در کنار این موجودات وفادار 
هستند، نقش حیاتی دارند. آموزش تخصصی آنان برای تشخیص 
نشانه های گرمازدگی، سرمازدگی و خستگی، ایجاد زمان بندی 
صحیح در حرکت اسب ها و کاهش فشار کاری، بخش مهمی 
از مسئولیت انسانی ماست. تنها با چنین آموزش ها و اقدامات 
عملی است که پیمان وفاداری میان انسان و اسب می تواند حفظ 
شود و تاریخ ادامه یابد. در لحظه ای که اسب دوباره به پاهای 
خود برمی خیزد، تصویر شجاعت و استقامت او بر دل هر ناظر 
هوشیار حک می شود. لرزشی که در دل انسان ایجاد می شود، 
یادآور مسئولیت ماست؛ مسئولیتی که تنها با مراقبت و همدلی 
عملی معنا پیدا می کند. وفاداری و صبر این حیوانات نجیب، ما 
را فرامی خواند که در برابر سختی ها، ایستادگی کنیم، دست یاری 
به سوی آنان دراز کنیم و گامی واقعی در جهت بهبود شرایطشان 
برداریم. هر گام اسب ها، هر نفس سنگین و هر قطره عرق، 
حکایتی از فداکاری است؛ حکایتی که بدون پاسخ انسانی، ناقص 
خواهد ماند. در میدان نقش جهان، این موجودات شریف تنها ابزار 

حمل ونقل نیستند؛ آنان تاریخ را با وفاداری خود زنده نگه می دارند و 
هر حادثه، هر لغزش و هر استقامت، گواهی است بر این واقعیت. و 
باز هم همانند هزاران روز گذشته، اسب ها در گرما و سرما، در باران 
و برف، ادامه می دهند. آنان هر روز شاهد استقامت و وفاداری خود 
هستند و ما شاهد این وفاداری هستیم؛ اما اگر این شاهدی تنها 
باشد و اقدامی برای بهبود شرایطشان نکنیم، ظلمی آشکار و نادیده 
گرفته شده به این موجودات نجیب روا داشته ایم. وظیفه انسانی ما 
تنها در نگاه و همدلی خلاصه نمی شود.  و در نهایت، هنگامی که 
اسب ها با گام هایی استوار و نفس هایی که از شدت خستگی به 
شماره افتاده اند، دوباره به مسیر خود ادامه می دهند، تصویری از 
پیمان میان انسان و حیوان شکل می گیرد؛ که در آن وفاداری، 
فداکاری و مسئولیت انسانی به هم آمیخته است. این پیمان، نه تنها 
در میدان نقش جهان بلکه در دل هر انسان هوشیار، باید به یادگار 
بماند. این وفاداری که در گرما و سرما، در باران و برف، هر روز 
تکرار می شود، یادآور است که ارزش های انسانی تنها زمانی معنا 
دارند که در کنار موجوداتی که با جان ودل خدمت می کنند، جاری 
شوند. هر گام آنان، هر قطره عرق و هر نفس سنگین، دعوتی 
است برای مسئولیت انسانی و همدلی واقعی. اسب ها در میدان 
نقش جهان، با کالسکه ها و چرخ های لغزنده، نه تنها خدمتگزاران 
ما بلکه همکاران ما در پیمان تاریخ اند. آنان با وفاداری و فداکاری 
خود، روزگار گذشته، حال و آینده را به هم پیوند می دهند و ما 
باید با اقدامات انسانی و مراقبت دقیق، پاسخگوی این وفاداری ها 
باشیم. تنها در این صورت است که وفاداری و استقامت آنان به 
حقیقتی پایدار و جاودانه بدل می شود و تاریخ، میدان و اسب ها در 
یک هارمونی بی نظیر از وفاداری و مسئولیت انسانی زنده می مانند.
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